
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖЙЫЛ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22 ноября 2013  года                                                                                                              №  58 

д.Кожиль 

 

 

О проведении  аукциона на право заключения 

договора аренды объектов водоснабжения 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  

конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса», Уставом муниципального образования  «Кожильское»,   

Администрация муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений  на 

право заключения договора аренды на следующих условиях: 

 

Лот № 1: Объект аукциона:  муниципальное имущество – система водоснабжения Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д.Кожиль, назначение: – водоснабжение протяженностью 3523,3 

пог.м., расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Кожиль.  

 Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального имущества 

– система водоснабжения д.Кожиль, назначение: водоснабжение протяженностью 3523,3 пог.м., 

расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Кожиль для 

предоставления коммунальных услуг населению и юридическим лицам в виде бесперебойной 

подачи холодной воды, сроком на 11(одиннадцать) месяцев. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы: 2964 (Две тысячи 

девятьсот шестьдесят четыре) рубля без учета суммы НДС 

«Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной платы)  - 

148  (сто сорок восемь) рублей 00 копеек. 

Срок договора аренды – 11 (одиннадцать) месяцев с 01.01.2014 года по 30.11.2014 года. 

 

Лот № 2: Объект аукциона:  муниципальное имущество – система водоснабжения Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д.Нижняя Кузьма, д. Карасево, назначение: – водоснабжение 

протяженностью 7852,66 пог.м., расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский 

район, д.Кожиль  

 Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального имущества 

– система водоснабжения д. Нижняя Кузьма, д. Карасево, назначение: водоснабжения и 

водоотведения, протяженностью 7852,66 пог.м., расположенная по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д Нижняя Кузьма, Карасево. для предоставления коммунальных 

услуг населению и юридическим лицам в виде бесперебойной подачи холодной воды, сроком 

на 11(одиннадцать) месяцев. 

 Начальный минимальный размер месячной   арендной платы: 6589 (Шесть тысяч 

пятьсот восемьдесят девять) рублей без учета суммы НДС 



 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной платы)  

-329  (триста двадцать девять) рублей 00 копеек. 

Срок договора аренды – 11 (одиннадцать) месяцев с 01.01.2014 года по 30.11.2014 года. 

 

Лот № 3: Объект аукциона:  муниципальное имущество – система водоснабжения Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д.Кожиль, ул. Магистральная, ул.Гагарина, ул. Пушкина, ул. 

Сянинская, назначение: – водоснабжение протяженностью 1027,8 пог.м., расположенная по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Кожиль, ул. Магистральная, ул.Гагарина, 

ул. Пушкина, ул. Сянинская, 

 Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального имущества 

– система водоснабжения д. Кожиль, ул. Магистральная, ул. Гагарина, ул. Пушкина, ул. 

Сянинская,, назначение: водоснабжения и водоотведения, протяженностью 1027,8 пог.м., 

расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д Кожиль, ул. 

Магистральная, ул.Гагарина, ул. Пушкина, ул. Сянинская  для предоставления коммунальных 

услуг населению и юридическим лицам в виде бесперебойной подачи холодной воды, сроком 

на 11(одиннадцать) месяцев 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы: 863 (восемьсот 

шестьдесят три) рубля без учета суммы НДС 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной платы)  

-43  (сорок три) рубля 00 копеек. 

Срок договора аренды – 11 (одиннадцать) месяцев с 01.01.2014 года по 30.11.2014 года. 

 

Лот № 4: Объект аукциона:  муниципальное имущество – система водоснабжения Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Верхняя Убыть назначение: – водоснабжение 

протяженностью 357,1 пог.м., расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский 

район, д. Верхняя Убыть.  

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального имущества 

– система водоснабжения д. Верхняя Убыть назначение: водоснабжения и водоотведения, 

протяженностью 357,1 пог.м., расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский 

район, д Кожиль, ул. Магистральная, ул.Гагарина, ул. Пушкина, ул. Сянинская  для 

предоставления коммунальных услуг населению и юридическим лицам в виде бесперебойной 

подачи холодной воды, сроком на 11(одиннадцать) месяцев 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы: 301 (триста один) 

рубль без учета суммы НДС 

«Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной платы)  -

15  (пятнадцать) рублей 00 копеек. 

Срок договора аренды – 11 (одиннадцать) месяцев с 01.01.2014 года по 30.11.2014 года. 

 

   2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального  

образования» Кожильское»                                                                             Э. В. Ельцова 

 

 


